
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 55/2020

Por Resolución de Alcaldía número 2020/00000016, insertada

en el libro correspondiente en fecha 10 de enero de 2020, se

aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos,

composición del Tribunal Calificador y fecha de realización del pri-

mer ejercicio de la convocatoria para provisión en propiedad de

una plaza de funcionario de carrera en el puesto de trabajo de Ar-

quitecto Municipal del Ayuntamiento de Bujalance e incluida en la

oferta de empleo público del ejercicio 2018, la cual, se transcribe

íntegramente:

“Vista la Resolución de Alcaldía número 2019/00001168, inscri-

ta en el libro correspondiente en fecha 8 de agosto de 2019, en la

que se aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la

convocatoria de selección de personal funcionario para la provi-

sión en propiedad de una plaza vacante de Arquitecto Municipal,

perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala

Técnica de este Municipio y, publicada ésta en el Boletín Oficial

de la Provincia núm. 159 de fecha 21 de agosto de 2019.

Visto que, finalizado el plazo de presentación de reclamacio-

nes a la lista provisional de aspirantes, no se ha efectuado recla-

mación alguna.

De conformidad con lo establecido en las Bases de Convocato-

ria, en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Per-

sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de

Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,

aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artí-

culo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la relación de aspiran-

tes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada, como

Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO. La composición del Tribunal calificador es la si-

guiente:

-Presidente: Doña M.D. Alejandra Segura Martínez (Secretaria,

Ayuntamiento de Bujalance).

-Suplente: Don David Expósito Gay (Arquitecto, Ayuntamiento

de Montoro).

-Vocal: Don Francisco Ruiz Palma (Técnico Administración Ge-

neral, Ayuntamiento de Lucena).

-Suplente: Don Francisco de Paula Carbonero Ruz (Arquitecto,

Diputación Provincial de Córdoba).

-Vocal: Don José María Sánchez Montero (Interventor. Ayunta-

miento de Bujalance).

-Suplente: Don Fernando Valverde de Diego (Letrado-Asesor,

Ayuntamiento de Posadas).

-Vocal: Doña Alicia Arroyo Sánchez (Secretaria, Ayuntamiento

de Cañete de las Torres).

-Suplente: Don Juan Francisco Gómez Gracia (Secretario,

Ayuntamiento de Pedro Abad).

-Vocal: Doña María Dolores Lucena Valls (Arquitecta, Ayunta-

miento de Lucena).

-Suplente: Don Antonio José Gálvez Salas (Arquitecto, Ayunta-

miento de Priego de Córdoba)

-Secretario: Don Pedro Valera López (Técnico Grado Medio

Administración General, Ayuntamiento de Bujalance).

-Suplente: Don José Ramón Guerrero Mateo (Administrativo,

Ayuntamiento de Bujalance).

TERCERO. La realización del primer ejercicio, cuestionario ti-

po test, de la fase de oposición comenzará el día 22 de enero de

2020, a las 10:00 horas, en el Centro de Educación de Adultos de

Bujalance, sito en calle Ancha de Palomino número 1, debiendo

presentar los aspirantes la documentación acreditativa de su

identidad.

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así co-

mo en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, la lista definitiva

de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos,

así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria

para la primera prueba. Estará a disposición de los interesados

en la sede electrónica de este Ayuntamiento:

(https://sede.eprinsa.es/bujalanc/tablon-de-edictos).

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, doña Elena Al-

ba Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe, en Bujalance, a 10

de enero de 2020. Firmado electrónicamente por la Alcaldesa,

Elena Alba Castro.

Martes, 14 de Enero de 2020 Nº 8  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 

Oferta 

Convocatoria 

ARQUITECTO MUNICIPAL 

OEP 2018 

Tipo Plaza ARQUITECTO Nº Plazas    1 Nº Plazas Disc. 0 

Categoría 

Tipo Trabajador 

Arquitecto 

Funcionarios nuevo ingreso 

Grupo A1 

NIF 

**7872*** 

**3634*** 

Nombre Completo 

ADAME REYES, GUILLERMO 

ALBA RAMIREZ, OLGA 

Listado de admitidas/os 

**9657*** 

**3345*** 

**0172*** 

**2767*** 

**8267*** 

**3325*** 

**4792*** 

**9134*** 

**1406*** 

**8623*** 

**7825*** 

**1567*** 

**8047*** 

**9472*** 

**9702*** 

**8205*** 

**9523*** 

**5287*** 

**8863*** 

**1541*** 

**8880*** 

**5408*** 

**3527*** 

**6539*** 

**2007*** 

**4880*** 

**5914*** 

**7385*** 

**2030*** 

BLANCO VELASCO, MARIA DE LA CRUZ 

BRAVO ROMERO, INMACULADA 

CARMONA SANCHEZ, JOSE MARIA 

DE LA ROSA ROMERO, LUIS CARLOS 

DE TORRES DIAZ, MARIA JESUS 

GARCIA PEREZ, ANTONIO 

GIL PORRAS, MARIA PAZ 

GOMEZ BASTERO MARTIN, AURELIO 

GUTIERREZ ZAFRA, TERESA MARIA 

JIMENEZ ONTANILLA, MARIA AUXILIADORA 

LOPEZ RUIZ, MARIA 

MADERO MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN 

MERINO LUQUE, RAFAEL 

MILLAN ELIAS, ANTONIO JOSE 

MOLINA RIOS, ANA 

MORENO AGUILAR, MARIA CONCEPCION 

MORENO LOZANO, CAROLINA 

MUÑOZ CARMONA, RAFAEL 

MUÑOZ JIMENEZ, MARIA DEL MAR 

MUÑOZ RODRIGUEZ, ANA MARIA 

MUÑOZ ROMERO, MARIA 

ORTA NAVARRO, JUAN JOSE 

PORTERO DELGADO, MARIA AUXILIADORA 

REBULL MORENO, EVA MARIA 

RODRIGO MARTIN, MARIO 

RODRIGUEZ LOPEZ, ANA ISABEL 

SENDRA MONTES, FRANCISCO DE ASIS RAFAEL 

TORRES CARRASCO, MARIA DOLORES 

VILCHEZ JORDAN, ROGELIO MANUEL 

Total admitidas/os    31 

Listado de excluidas/os 
   NIF    Nombre Completo 

Total excluidas/os 0 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 14 de Enero de 2020Nº 8  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 14 de Enero de 2020Nº 8  p.2


		2020-01-14T07:57:44+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




